Janua, thür Antica, forderthür

Postium, thür, Postica, hynderthür

Sera, schlos

Cardo, thürangel.

Limen, schwell, nam intransibus est li-  
mis, id est transversalis.

Fores pluraliter, türen oder heüßer. Dia-

cuis primo sermone singulariter dicit

fore in versu. Exclusus fore cum longa

renus foret intus. Terentius in adel.

pluraliter. Sed quid nam fores crepue-

runt. Fores dicuntur, quia antiquit<sup>o</sup> fo-

ris aperiebantur

Introitus, eingang, et est cuiuslibet rei.

Repagulum.  
 Obex.  
 Pessulum. Kygel  
 Dectes.  
 Clater vel datus.  
 Differunt tamē. Repagulū intransitib⁹  
 repugnat. Obicitur enim ideo obex est  
 Pessulum. a pello. Dectes. a vetendo.  
 vti in castris 7 burgis. in bigis magla  
 pides duantur tempore noctis ad val  
 uas firmius concludendas 7 munitas  
 Clater. vel datus a claudendo. 7 pprie  
 ortorum vel vinearum est. Et ex datus  
 fit cratis zc.  
 Tritium. vorhoff. yngang. prius se loc⁹  
 intransi obicit. ab atro id est nigro. q̄a  
 olim sine fenestris aut a fumo. nam illic  
 enim custodes. aut portitorij incalebāt.  
 Portitor. pformer. Janitor. idem  
 Gradus. stayg oder staffel.  
 Scala. laytter a scandendo. Et solū plr  
 gramatica priores. seruius. varro 7 ceteri  
 dixerunt.  
 Interscalare. laytterstaffel.  
 Pavimentum. ostrich. a pavio is. ire. id  
 est percutere. nam percutit vt solidatur.  
 Vnde virgilius de area facienda prio  
 geonicorū simile dicit. Area tamē p̄mu⁹  
 ingenti equanda cylindro.  
 Tabulatum. byn. Laquear. idem. Vir  
 gilius in scdo eneid. Pendet licti. la  
 quearibus aureis incensi.  
 Solarium. summerhaus.  
 Tula. sal.  
 Camera. kamer  
 Thalamus. brütgambkamer.  
 Cubile. schlaffkamer.  
 Stuba. stub.  
 Cenaculum. vbi cenamus  
 Mensa. tisch. ab amenitate  
 Gausape. tischlach. q̄ sapiu⁹ in eo gau  
 dium.  
 Abacus. kredentzy.  
 Abaculus. ein kleyns kredentzlin.  
 Paries. wand.  
 Testudo. ein gewelb oder schneck  
 Fornix. sch wybogen oder gewelb.  
 Etiam fornix domus meretricum. In⁹  
 fornicorū aris. zc. In⁹ fornicarius

Columna. pfylter. quasi collum sustentā  
 do. Pilare. idem.  
 Statua. saul.  
 Celare. keller. a celando. Celariū. idem.  
 Penus vel penus oris. vel penus ni. sine  
 penum ni. omnia pro eodē. kellerhalb  
 Fundamentum. grundtseste.  
 Promptuarium. speycker.  
 Dispensa. speybkamer.  
 Elmarium. quia ibi reponuntur ea qui  
 bus alimur.  
 Penetral. heymlich. kamer.  
 Cloaca. dicitur quelibet fossa ad quam  
 sordes defluunt. 7 dicitur a cleo es. qd̄ ē  
 abscondere vel solvere. eo q̄ stercois et  
 immūda absorbeat vel abscondat.  
 Oletum. est fetor: vel locus vbi frequen  
 ter mingitur qui grauter fetet.  
 Urinarius. seychwinckel.  
 Tectum. tach. Pina. spytz.  
 Pinnaculus. omne id qd̄ supponit pine  
 Scandula. schyndel.  
 Later. zyege.  
 Tegula. schindel oder raffel.  
 Tignus vel tignum. sparr. oder latt  
 Tigillum. diminutiuum. idem  
 Tigna. iuncta faciunt trabem.  
 Trabs. balk. quia ex trasuerso vtroq̄  
 parietes terminat.  
 Proceres. pluralit̄ bin ysid. ix. etbi. vi  
 cuntur trabiū capita. que extra edifi  
 cium foris ptenduntur. ein vorschlyessē  
 der balk  
 Tentes. ein vorschlyessender steyn. in d̄  
 mauer als ein pfoß. so man wurtzgartē  
 oder ett was anders aufflegt. Vel sunt  
 extra eminentes lapides. Et solum plr  
 dicitur. Virgilius scdo geonicorū. Jam  
 canit extremos effectus vinitorū antes.  
 Illic capitur a virgilio antes aut p̄ ma  
 cena. aut extremo vicium ordine.  
 Tulus. est veluti scutuz breue in medio  
 tecto vbi trabs coeunt. gybel  
 Epiger 7 mel⁹ pluraliter epigri. soltz  
 nagel. quibus ligna coniunguntur. Et  
 dicitur ab epy quod est supra. 7 agros  
 quod est tractus. quia supertrabitur  
 Clauus. ein ysenmagel. a calibe id est  
 ferro.